
KTU moksleivių architektūros konkurse – paralimpiečių reabilitacijos
centras Birštone

Gegužės 23 d. apie pusantro šimto moksleivių iš 7 Lietuvos mokyklų ir jų mokytojai
bei palaikymo komandos, įvairių įmonių atstovai ir ekspertai rinkosi į Kauno
„Mokslo salą“. Čia vyko KTU Statybos ir architektūros fakulteto jau šeštus metus
organizuoto moksleivių projekto „Design. Engineer. Construct! Lithuania“ finalas.
Nuo rugsėjo mėnesio 22 komandos kūrė paralimpiečių reabilitacijos centro
projektą Birštono mieste.
„Tokia tema parinkta tam, kad moksleiviai pagalvotų apie labai daug projekto sluoksnių.
Norėjome, kad jei gilintųsi ne tik į išplanavimą, pastato išvaizdą, konstrukcines medžiagas,
bet ir apie pačius žmones. Įsijaustų į jų kasdienybę, poreikius. Labai dažnai mes jaučiame,
kad žmonės, turintys negalių gali būti atskirti nuo bendruomenės, o mes norime paskatinti
moksleivius pagalvoti apie juos ir sukurti tokias erdves, kuriose norėtųsi būti kartu“, – apie
projekto temą pasakojo iniciatorius, KTU Statybos ir architektūros fakulteto dekanas prof.
Andrius Jurelionis.
Organizatoriai tvirtina, kad pasirinkus temą buvo nuspręsta, jog tokiam centrui puiki vieta
būtų Birštono miestas. Dar rugsėjo mėnesį sulaukę pasiūlymo prisidėti prie projekto ir
papasakoti dalyviams apie miestą, jo teikiamas galimybes ir vėliau įvertinti moksleivių
darbus į projektą įsitraukė ir miesto savivaldybė. Į renginį atvykęs šio miesto vicemeras
Edvardas Citvaras neslėpė susižavėjimo komandų pasiūlytais projektais.
„Birštonas visais laikais buvo pritaikytas reabilitacijai ir sveikatos atgavimui, tad labai
džiaugiamės tokiais projektais ir iniciatyvomis. Peržiūrėjus ir vertinus komandų darbą,
pasidarė labai smagu matyti tiek jaunų žmonių, kurie skiria savo laiką ir tokiais projektais,
idėjomis sukuria labai gražius pavyzdžius. Labai noriu palinkėti moksleiviams neprarasti
užsidegimo ir toliau kurti“, – sakė Birštono atstovas.
Projekte dalyvavo KTU inžinerijos licėjus, Kauno „Saulės“, Kauno Jono Basanavičiaus,
Panevėžio Juozo Balčikonio, Vilniaus Žemynos, Klaipėdos „Ąžuolyno“ ir Alytaus Putinų
gimnazijos.
Nuo rugsėjo mėnesio savo projektus kūrę ir tobulinę dalyviai baigiamojo renginio metu
nekantriai laukė nominacijų nugalėtojų apdovanojimų. Šiemet jų darbus vertino beveik 20
įvairių sričių ekspertų iš Birštono savivaldybės, įmonių „Bentley Systems“, „Staticus“,
„INHUS Engineering“, „YIT Lietuva“ bei „LRT“ ir Kauno technologijos universiteto
Nominacijų laimėtojai:
už Geriausią idėją: „Gilėmunė“ (KTU inžinerijos licėjus)
už Geriausią 3D brėžinį: „Gilėmunė“ (KTU inžinerijos licėjus)
už Geriausią išplanavimą: Reabilitacijos centras „Ąžuolas“ (KTU inžinerijos licėjus)
už Geriausius konstrukcinius/inžinerinius sprendimus: „Lumin Futurum“ (KTU inžinerijos
licėjus)
už Geriausią pristatymą: „VIP“ (KTU inžinerijos licėjus)
už Geriausius tvarius sprendimus: „Lotus“ (Vilniaus Žemynos gimnazija)



KTU moksleivių architektūros konkurse – paralimpiečių reabilitacijos
centras Birštone

už Geriausius socialinius sprendimus: „VIP“ (KTU inžinerijos licėjus)
„Tautos balso“ prizas: „ParaLU“ (KTU inžinerijos licėjus)
Papildomi prizai:
už geriausią maketą: „Žaliasis glėbys“ (Alytaus Putinų gimnazija)
Birštono savivaldybės prizas už kurortui tinkamiausią projektą: „VIP“ (KTU inžinerijos
licėjus)
Reportažas iš renginio: https://youtu.be/t73Ywo5VRxQ

https://youtu.be/t73Ywo5VRxQ

